aureorum addidit: *Diocletianus & Maximianus l. mortuorum. 12. C.b.t.*  
 (7.) Idem institutum apud Judaicum populum viguisse, ex aliquo veteris & novi testamenti locis colligere est: Abraham speluncam agri ad sepulturam emit *Gen. 23. v. 20.* Rachel sepelitur in via versus Ephratam *Gen. 35. v. 19.* Joseph in agro Sichem *Jos. c. 24. v. 32.* Salvator noster sepulchrum habuit excisum in petra *Matth. 27. v. 60.* ante portam *v. 32.* *Joh. 19. v. 17. & 41.* ubi & sepultus est Lazarus. *Joh. 11. v. 31.* Itemq; adolefcens Nainus *Lue. 7. v. 12.* Dif. à nostra conclus. Imp. Leo in Nov. 53. per rationes ibi positas. Sed uti ipsæ Novellæ apud nos non sunt authenticae *Cujac. 17. obs. 31.* Rauchbar. p. 1. q. 11. n. 20. Gadd. de contr. sfp. c. 6. cond. 7. n. 74. Ita & rationes magni momenti non sunt. Illud negari nequit, Majores olim nostros dignitatis causa voluisse, ut corpora Martyrum in primis, primum sepelirentur, non quidem in Ecclesia; (*ex ratione hac, quod in eo loco, ubi divina quotidie celebrantur officia, Deus nō colitur, humana adesse cadavera turpe sit, ut placet Asin. ad l. 2. §. in locum alterius. n. 72. D. b. 1.*) sed in atrio, aut porticu, aut in exedris Ecclesiæ, c. praincipium. 15. 13. q. 2. ex ratione istâ, ut quotidiano conspectu hujusmodi monumentorum mortalitatis admonerentur posteri, *Gilk. ad l. lex nemo. 2. n. 2. C. de SS. Eccles.* Quæ consideratio postea effecit, ut in Papatu crescente superstitione sub Gregorio Magno etiam in ipsis Ecclesijs & monasterijs sepeliri homines cuperint c. cum gravia. 17. 13. q. 2. Ratio redditur à Gregorio ibidem, quod hoc pro fit mortuis, ita enim proximi defunctorum, quoties ad eadem sacra loca veniunt, suorum, quorum sepulchia afficiunt, recordantur, & pro eis domino preces fundant. Ratio inepta: tales enim preces sunt inutiles, imò impia. Pius enim in celo est, *Lue. 16. v. 22.* impius in inferno d. c. 16. v. 23. Et magnum chasma inter pios & impios firmatum est: qui enim volunt ex inferno transire ad beatos, non possunt; & qui portas inferni ingressus est, nunquam ex eo eluctabitur; nec per portam vitæ ingredietur, quia clausa est janua *Matth. 25. v. 10.* Ratio alia allegatur in c. non estimemus. 19. d. i. auf. 13. q. 2. in si. quod quisq; apud memoriam martyrum sepelitur, hoc tantum mihi videatur prodeſſe defuncto, ut Commendans eum, etiam martyrum patrocinio affectus pro illo supplicationis augeatur. Aliam addit de suo Asinus d. l. n. 77. & 78. quod minus eo in loco mortui sepulti à spiritibus vexentur immundis, & ideo in cœmiterijs dicatur esse requies

defunctorum c. aurum. 70. 12. q. 2. **Huius Pontificij:** Putat vero Dn. Gerh.  
loc. theol. tom. 3. c. 7. n. 88. Rationem hanc subesse, quod Pontificij ex  
vigilijs, missis & anniversarijs eò facilius sacra & quæcum facere  
potuerint. Hodiè, si absit supersticio, cuiusq; regionis consue-  
tudo hac in re servari potest: pro qua nec sacra defunt exempla.  
Rex David sepultus est in Civitate 1. Reg. 2. v. 10. Act. c. 2. v. 29. Rex  
Iudas 2. Chron. 24. v. 16. Samuel sepelitur in domo sua 1. Sam. c. 25. v. 1.  
Quod & cum in hac urbe, tunc alibi videmus nonnullis honoris  
& privilegij causa concedi, ut in urbe ac templis ibi extractis hu-  
mentur.

**XIX.** Liberam loci cuiuslibet electionem cuiq; com-  
petere, indistincte affirmari nequit.

Nam (1.) cum hodiè Cœmiteria certa authoritate publicâ  
sint constituta, licitum quidem est, in alterius parochiæ cœmitem-  
rio sepulcrum eligere, c. 1. c. fraternitatem. 3. c. de his. 4. c. in nostra. 10.  
extr. b. t. non tamen in loco plane non-religioso, & extrâ cœmitem-  
rium aliquod d. c. fraternitatem: quanquam hoc per Constitutionem  
Bonifacij 8. vel mutatum videatur in c. cum quis. 2. §. si quis. b. t.  
in 6. vel non male sic interpretaberis, si consensus superioris acce-  
dat: cum enim hodiè sepulcræ jus publici juris sit, id sibi priva-  
tus vindicare nequit. Sic nec (2.) eligere quis potest locum alienum,  
qui privato alicui pro certo pretio est assignatus, ejusq; hæ-  
redibus, vulgo in etiis andern Schwiebbogen zu begraben/ prohibi-  
tum enim (1.) est de jure Civili, in locum alterius in vita domino  
mortuum inferri, l. locum. 2. §. 1. I' n' qui. 7. D. b. t. Estq; ratio (3.)  
ne alteri per alterum iniqua conditio inferatur, l. nov. debet. 7. 4. de  
R. I. Contrarium quidam astruere conantur ex c. 1. de sepult. ib. &  
alienam. De quo in disersu videbimus.

**XX.** Valde controvertitur: An in loco communi pu-  
ro h. e. non religioso, a) etiam invito socio socius defun-  
ctus sepeliri possit? Aff. b)

a) In commune enim sepulcrum invitis socijs mortuum so-  
cium inferri posse, minus est dubij, per l. in tantum. 6. §. religiosum. 4.  
vers. in commune autem sepulcrum. D. de R. D. Ratio est, quia locus ille  
communis jam antea est religiosus E. eò magis jure suo utitur.

b) (1.)

b) (1.) Per tex. in l. si plures. 41. vers. nam ex ipsis Dominis. D. h. t. ubi  
 Callistratus exp̄l̄sē de ipsis socijs loquitur, quod quilibet recte  
 ibi sepeliri possit, etiam sine ceterorum sociorum consensu. Et ad. l. si plures.  
 dit; Maxime, cūm alijs non sit locus, in quo sepeliantur: quasi diceret, non 41. D. h. t.  
 tantum, & quidem in primis in casu necessitatis, sed & extrā eum.  
 (2.) Ratio est, quia, quemadmodum alijs non est infrequens &  
 novum in jure, ut invitus socius partem suam, quam habet in re  
 communi, facto socij amittere cogatur, scil. cum specialis aliquis  
 favor hoc suaderet: sic enim etiam libertatis favore domino ius suū  
 aufertur, l. 2. C. de comm. serv. man. §. fi. I. de dona. Itemq; favore fisci l. 2.  
 C. de comm. ter. alien. Ita & hic id ipsum exigit specialis favor religio-  
 nis, cuius summa semper ratio, l. sum personæ. 43. D. h. t. l. 1. §. inter-  
 dictum. 6. D. de mort. infer. & utilitas Reip. cuius interest, mortuos se-  
 peliri d. l. 43. (3.) quia juvat socium causa proprietatis: socius e-  
 nim defunctus nihil minus juris habet in re communi, quam re-  
 liqui socij. Habet itaq; & jus sepulturæ, quod naturaliter à  
 causâ proprietatis dependet, & domino competit l. scriptus 4. D. h. t.  
 Nec habet (4.) socius, quod conqueratur, cām damnum, seu loci  
 pretium, consequi posset iudicio communi dividendo, l. 3. D. comm.  
 div. Hodie in singulis ferē parochijs cœmeteria sunt constituta, in  
 quæ quilibet mortuos suos inferre liberè potest. Dis. Befold. in dis-  
 fert. Iurid. pol. de tute & div. pers. c. 5. n. 6. Rumelin. ad τὰ πεῖτα disp. 3. th.  
 6. Rittersh. ad §. religios. 9. I. de R. D. fol. 146. ubi & Harppr. n. 8. 9. Eorū.  
 in tr. de domin. c. 7. n. 7.